
Číslo 1                                                Číslo 1                                                Číslo 1                                                Číslo 1                                                        www.klenci.czwww.klenci.czwww.klenci.czwww.klenci.cz                                              Leden 2014                                      Leden 2014                                      Leden 2014                                      Leden 2014        

Usnesení 
z 36. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 18. 12. 2013

Zastupitelstvo městyse
A. Schvaluje:
1.36 rozpočtové opatření městyse k 31. 10. 2013 dle

návrhu FV
2.36 rozpočet městyse na rok 2014 
3.36 uzavření VPS s obcí Díly k zabezpečení provedení

zápisů údajů do informačního systému územní identifikace,
adres a nemovitostí dle zákona č. 111/2009 Sb. O základních
registrech, v platném znění

4.36 prodej pozemku p. č. 2633/24 o výměře 121 m2 v k. ú.
Klenčí p. Č. Správě železniční dopravní cesty s. o. Praha za
úředně stanovenou cenu za podmínky umístění kan. šachty
na pozemku městyse, zaměření a řízení bezplatného VB
stávajících kanalizačních a vod. řadů v této lokalitě

5.36 pronájem části pozemku p. č. 1747/2 a 1747/20 o
výměře 25 m2 za cenu dle schváleného ceníku panu
Bohumíru Hejdovi, Klenčí p. Č. 251, na umístění kotce pro
psa

6.36 prodej stavební parcely na pozemcích p. č. 2854 o
výměře 651 a 715/16 o výměře 196 m2 v k. ú. Klenčí p. Č.
panu Karlu Pechovi, Klenčí p. Č. 300 za smluvní cenu 455,-
Kč/m2

7.36 nákup 500 ks brožury o osvobození Klenčí od
nakladatelství Resonance za cenu 44,- Kč za kus

8.36 vstup městyse Klenčí p. Č. do Svazku českých měst a
obcí v českobavorském pohraničním prostoru „Domažlicko“

9.36 termíny zasedání ZM v roce 2014 
10.36 příspěvek Poradenskému centru Domažlice SNaN ve

výši 1000,- Kč
11.36 příspěvek Diecézní Charitě Plzeň, pracoviště

Domažlice ve výši 1000,- Kč

  12.36 znovupřidělení bytu v DPS paní Anežce
Csalavové
B.Ukládá
  13.36 starostovi a právníkovi městyse informovat fi.
Ch. obchodní s. r. o. o rozhodnutí ZM a SBD
Domažlice vyčkat na rozhodnutí krajského soudu
v Plzni
  14.36 starostovi informovat předkladatele petice o
neprodloužení nájemní smlouvy panu Milanu
Schambergerovi
  15.36 starostovi předložit na lednovém zasedání
strategii mikroregionu s připravenými projekty
Městyse Klenčí
  16.36 plán činnosti FV na rok 2014 
  17.36 starostovi připravit rekonstrukci chodníků u č.
p. 244, 245 a 246 na jaro 2014
C.Bere na vědomí
  18.36 zprávu starosty a kontrolu usnesení
  19.36 zprávu finančního výboru
  20.36 zprávu výboru výstavby
  21.36 zprávu výboru ŽP
  22.36 informaci starosty o připravované návštěvě
europarlamentu
  23.36 výňatek z usnesení shromáždění delegátů SBD
Domažlice
D. Neschvaluje:
  24.36 poskytnutí příspěvku na činnost pro OS
VRMKO
  25.36 účast na projektu „Ručně malované mapy“

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 29. ledna 2014

Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: v úterý každý lichý týden: leden –28., únor - 11., 25., 
březen 11., 25.

Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu volná garážová stání v prostorách bývalé rekonstruované
kotelny u čp.  292. 1 garáž – 709,- Kč /měsíc, dvojgaráž – 1.063,- Kč /měsíc. 

Dále nabízí v bytovém domu čp. 331 (nová bytovka) družstevní byt 1 + 1, s členským podílem 156.600,- Kč 
a v Domě s pečovatelskou službou garzoniéru. Bližší informace u paní Svitákové na tel. č. 379 794 231 

nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz

Při Tříkrálové sbírce 2014 bylo v Klenčí pod Čerchovem celkem vybráno 16 838,-Kč, 
je to o 7.792,- Kč méně než v roce minulém.

Statistika obyvatel Klenčí v roce 2013
Narození – 11, úmrtí – 14, přistěhovaní – 40, odstěhovaní – 48. K 22. 1. 2014 mělo Klenčí 1279 obyvatel

Co s toulavými psy?
Vidíte často psa, který se potuluje po Klenčí? Dokonce na vás štěká., vrčí a snaží se vás napadnout, nebo napadne?
Za to vše je odpovědný majitel  psa, který ho venčí  tím způsobem, že mu otevře vrátka a pustí  ho ven.  Nebo má
neodpovídající ohrazení objektu, ve kterém pes žije. Jak se bránit? Podejte na majitele oznámení, že jeho pes pobíhá po
obci, a to na odbor pro projednání přestupků města Domažlice, ke kterému naše obec náleží. Nezapomeňte kromě jména
majitele potulného psa uvést i jeho adresu. Oznámení odešlete buď písemně na adresu Odbor pro projednání přestupků,
U Nemocnice 579, 344 01 Domažlice, nebo: e-mail:podatelna@mesto-domalice.cz                                 Jarmila Kulíková



P O Z V Á N KY
Osvětová beseda v Klenčí p. Č.

Srdečně zve na
STAROČESKÝ BÁL

25. ledna 2014 od 20 hodin v sále hotelu u nádraží v Klenčí
K tanci a poslechu hraje DOMAŽLIČANKA

Zpívá mužský pěvecký sbor Haltravan
Vstupné 70,- Kč, bohatá tombola, kroje vítány

21. února L. P. 2014 od 20:00 hod
Vás Sbor dobrovolných hasičů Klenčí p. Č. zve do místního sálu na tradiční

122. HASIČSKÝ BÁL
hudba – Vrchovanka

hlavní cena tomboly – sud piva a hotelové pobyty s večeří
taneční show našich žen

vstupné: na místě 70,- Kč, předprodej 50,- Kč
občerstvení a hlavní cenu tomboly zajišťuje svým personálem Hotel Bohmann

Vážení a milí senioři!
Máte zájem se dále vzdělávat a nemuset daleko dojíždět? Chcete si vyplnit večery se svými známými, něco nového se
dozvědět a pak si společně posedět?
Lidé  se  dožívají  důchodového  věku  v dobré  fyzické  i  duševní  kondici  a  jsou  schopni se  dále  aktivně  podílet  na
společenském dění. Udržení této kondice však vyžaduje aktivní přístup k životu.
Univerzita  třetího  věku  (U3V)  je  aktivita  s již  více  jak  dvacetiletou  historií.  V současné  době  probíhá  v různých
podobách na téměř všech českých univerzitách. Touto formou studuje v celé České republice asi 35000 seniorů.
Dostupnost  kdekoliv  a  kdykoliv  je největší  výhodou virtuálních kurzů.  Vlastní  forma výuky  přirozeným způsobem
rozvíjí počítačovou a především pak informační gramotnost seniorů. Přesto však počáteční znalost práce s počítačem
není podmínkou účasti.
Účastníkem studie může být: senior se statutem důchodce, invalidní důchodce, osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní nebo
čekající na statut důchodce)

Setkání zájemců se uskuteční v únoru 2013. Zájemci se mohou přihlásit
u Ing. Mgr. Ji řiny Holoubkové na tel. čísle 777 622 202

Připravované akce Výboru pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí
únor - beseda o československých legiích v Rusku

březen – Masopust
březen - zájezd na Matějskou pouť do Prahy

duben - zájezd na Chodovar Cup do Chodové Plané
Jiří Anderle, předseda VRMKO

Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. srdečně zve všechny občany
na kulturn ě-folklórní akci

MASOPUST 2014 - „MASOPUSTNÍ PRŮVOD KLEN ČÍM
& akce na pomoc koňskému útulku“

konaný v sobotu 1.3.2014
************************************************

Sraz masek v hospůdce U Psůtků od 11h., kde bude v salonku možné zakoupit masky, převléct a připravit se.Úderem
14.h pak odtud vyjde průvod masek v čele s kapelou Sedmihorka a mužským pěveckým sborem Haltravan po kopci
(kudy vedla stará císařská poštovní cesta) až k parkovišti u továrny nad Klenčí. Poté půjde průvod v čele s povozem
vezoucí živého Masopusta a soudek chodovarské třináctky. Za nimi poveze v kočárku Masopustova žena, resp.vdova

jejich synka – malého Masopusta. Předvojem jim budou jezdci na koních z miřkovského útulku pro týrané koně „S.O.S.
Život pro koně“ a Ještěrka - protiletadlový dvoukanon. Za zvuků hudby a zpěvu projde průvod po hlavní silnici celým

Klenčím až k vlakovému nádraží. Na prostranství mezi nádražím a restaurací U nádraží pronese Venca Škalník z
přistaveného valníku masopustní řeč směřovanou k malému Masopustovi, v níž se zmíní o špatnostech, kterých se jeho

táta za uplynulý rok dopustil. Následně bude Masopust sťat katem. Po skončení popravy, potvrzení řezníka a čerta o
neživotě Masopustově se přítomní přesunou do sálu kulturního domu, kde od cca 16 h. proběhne Masopustův pohřeb
a po něm pak začne Masopustní zábava, s bohatou tombolou, se vstupem pro všechny zdarma!!! Na zastávkách (na
parkovišti u továrny, před hospůdkou U Psůtků ana náměstí před Café barem K-1 a Vinotékou Pod muzeem) bude
nabízeno občerstvení (pochutiny, jídlo, pití atd.) - pro masky zdarma!!! Akce bude opět pojednána i jako pomoc

miřkovskému útulku pro týrané koně "S.O.S. - Život pro koně". Při průvodu bude probíhat sbírka do kasiček a výtěžek
bude předán představitelům útulku, kteří se akce též zúčastní. Trasa průvodu povede jako každoročně přes celé Klenčí a

bude dlouhá 2000 metrů. Tradiční masopustní průvody se konaly v Klenčí do roku 1958,a pak byly obnoveny jen
recesistické v letech 1971 až 1973. V roce 2008 rok jsme obnovili tuto tradici po dlouhých 35, resp. 50 letech.

Další informace na tel.: 604 513 923 – Jiří Anderle, předseda VRMKO nebo na emailu: anderlecht@centrum.cz



va pohledy na Klenčí
 

Rekonstrukce komunikace rychle pokračuje

Jak dlouho ještě?

Prezentace Klenčí na mezinárodním veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně
Ani  tento  rok Klenčí  a  Domažlicko  nechybělo  na  mezinárodní  přehlídce
regionů - turistickém veletrhu Regiontour v Brně, který se konal od 16. do
19.  ledna.  I  když  letos  poprvé  nemělo  Domažlicko  z úsporných  důvodů
vlastní  stánek,  prezentace  v rámci  velkého  „sudu“  Plzeňského  kraje  byla

velmi  vydařená.  Pět  pultů  měla
k dispozici  informační  centra
v Domažlicích,  Horšovském Týně,
Klenčí,  Poběžovicích,  Bělé  nad
Radbuzou  a  Holýšově.
Cestovatelům,  kteří  stále  častěji
hledají  inspiraci  na  těchto
veletrzích,  jsme  tak společnými
silami  mohli  průběžně  podávat
ucelené  informace  o  turistických
nabídkách  v našem  kraji.  Vedle  města  Plzně,  které  se  příští  rok  stane
Evropským  hlavním  městem  kultury  (http://www.plzen2015.eu/cs)  patří
Chodsko svým jedinečným folklórem a krásnou krajinou Českého lesa mezi
výrazné  atraktivity  Plzeňského  kraje,  proto  na  stánku  nechyběla  ani

Domažlická dudácká muzika.                                                                                                                       Zuzana Uhrová

Haltravan v roce 2012
   Na úvod  mé  zprávy o  Haltravanu  vás  všechny  srdečně  zdravím a  i  těm,  kterým  jsme  nestihli  na  Nový  rok
s fanfrnochem popřát hodně štěstí a zdraví v roce 2014, tímto jménem Haltravanu tak činím.
   Když už byla zmínka o fanfrnochu, měli jsme cestou Klenčím 60 zastavení s koledováním Nebylo v našich silách ,
abychom poctili svou návštěvou více domácností, byli jsme čtyři a skončili jsme v 18 hodin. Tak tedy začíná Haltravan
každý rok a v roce 2013 jsme různých koncertů a vystoupení měli nemálo – bylo jich celkem 47.
   Po novoročním fanfrnochu jsme již tradičně vystupovali na mnoha akcích jako jsou  MDŽ, s turisty na Studánkách,
Výhledy,  Chodské  slavnosti,  Vzpomínková  pouť  do Furthu,  vánoční  koncerty,  setkání  občanů  Dílů,  štědrovečerní
koledování a půlnoční mše. Kromě toho jsme působili ještě na mnoha jiných akcích. Jsou to např. Masopust, Řemesla
(těch bylo dokonce 10), Rodáci, několik bálů, Zpívání na zámeckém dvoře ve Waldmünchenu, loučení se starým rokem
na Lískové i různé soukromé akce.
   Zmínit  musím také návštěvu Belgie u našich přátel, kterou jsme si připomněli  naši první návštěvu před 25 lety
tamtéž. Tam jsme měli během tří dnů čtyři koncerty a měli jsme úspěch. Moc se nám tam líbilo.
   Naše páteční zkoušky máme zatím v klubovně na Staré poště, ale nevíme jistě, kde se při rekonstrukci Staré pošty
budeme nadále setkávat. Počet členů Haltravanu se rok od roku mění, takže i letos nastala změna – je nás o jednoho
méně.  Tento rok jsme dokončili nahrávání druhého CD a zbývá ještě provést nějaké úpravy. Doufejme, že se nám to
do letošních oslav 30. výročí vzniku Haltravanu povede. 
  Ještě jednou přeji všem občanům pevné zdraví a těším se, že nadále zůstanete našimi příznivci.
                                                                                                                                  Jménem Haltravanu Jindřich Šťastný



 Vzpomínka k nedožitým devadesátinám J. Hůly
Docent MUDr. Josef Hůla, CSc, se narodil 23. prosince 1923 v Klenčí pod Čerchovem ve
známé  zednické  a  komínářské  rodině.  Maturitu  složil  na  Baarově  reálném  gymnáziu
v Domažlicích v roce 1943.
Po  osvobození  v roce  1945  začal  studovat  nejprve  v Praze,  záhy  však  přešel  na  nově
zřízenou Lékařskou fakultu Univerzity Karlovy v Plzni. Promoval v roce 1950, pracoval na
interním  chirurgickém  oddělení  nemocnice  v Domažlicích,  krátce  i  jako  obvodní lékař
v Poběžovicích.
V roce  1953  nastoupil  na  plzeňskou  interní  kliniku  jako  sekundář,  v roce  1958  se  stal
ordinářem  pro  kardiologii.  V roce  1962  obhájil  kandidátskou  práci  na  téma  „Zatížení
pravého  srdce  u  hypertenzní  choroby“.  V roce  1978  obhájil  habilitační  práci  na  téma
„Výkonnost  levé  komory  u  ischemické  choroby  srdeční“.  Jako  ordinář  pro  kardiologii
pracoval  do  roku  1991,  ale  i  poté  zůstal  pracovníkem  kliniky  včetně  přednáškové  a
publikační činnosti, dokud jeho působení nepřerušila zákeřná choroba. 
Docent Hůla byl uznávaným odborníkem především v grafických vyšetřovacích metodách.

V roce 1967 zavedl  na interní  klinice s prof.  MUDr. Josefem Sovou,  DrSc. a dalšími  spolupracovníky jako první
v Československu neinvazivní grafickou metodu – echokardiografii.
V domácím  i  zahraničním  tisku  publikoval  celkem  235  vědeckých  prací.  Aktivně  se  zúčastnil  práce  na  všech
monografiích a skriptech, vyšlých z kliniky. Přednášel pro posluchače lékařské fakulty i v doškolovacích kurzech pro
lékaře i zdravotní sestry.
Vychoval  řadu odborných  internistů  a  kardiologů,  oponoval  řadu kandidátských  habilitačních a grantových  prací.
V Plzni založil tradici plzeňských echokardiografických dnů. Byl členem řady národních a mezinárodních společností a
institucí jako významný a vážený odborník.
Volné  chvíle  trávil  Josef  Hůla  na  rodném  Chodsku.  Byl  výborným  znalcem  života  a díla  významných  rodáků
z Chodska – Josefa Thomayera, Jindřicha Šimona Baara i Jindřicha Jindřicha.
Josef Hůla podlehl zákeřnému onemocnění krátce po svých pětasedmdesátinách – 21. ledna 1999. Je pohřben v rodném
Klenčí pod Čerchovem.
Pan docent Hůla byl vzorem poctivého, odpovědného a vzdělaného zdravotníka, který ctil i svoje krajany z Chodska a
vždy se jim jako lékař i jako člověk obětavě věnoval. Měl významně kladný vliv na svoje spolupracovníky, které jeho
houževnatost  stimulovala  k plodné  práci.  Jsem si  jistá,  že  docent  Hůla  by  byl  letos  uveden  do  Dvorany  slávy
Plzeňského kraje.                                                                                                                    Milada Emmerová,
senátorka
                                                                                                                                   
  TŘI ZMARY STROM Ů V KLEN ČÍ
   Příběh první - javor babyka na zahradě pana R. Feierfeila. Tento javor byl zdaleka největším exemplářem svého
druhu nejen v Klenčí, ale i v širokém okolí. Zcela jistě si zasloužil ochranu a ve stavebním povolení bylo nařízeno jeho
zachování. To platilo do kolaudace, pak vlastník pozemku zažádal o povolení pokácení jiného bezvýznamného stromu
a babyka byla „šikovně“ připsána. Pan starosta se přehlédl, žádosti vyhověl a největší babyka letěla komínem.
   Příběh  druhý  -  borovice  vejmutovka,  která  stála  na  konci  uličky  pod  továrnou  Steatit  a  byla  nádherným
dominantním zdravým stromem, zase největším svého druhu v širokém okolí, stará nejméně 80 - 100 let. Silné západní
větry a vichřice vytvarovaly její korunu do formy praporu. Byla na ní umístěna houpačka, na které se mnoho generací
dětí houpala. Stačilo od sousedních vlastníků pozemků zapochybovat - co kdyby ve větru padl, mohl by způsobit škodu
a pan starosta nezaváhal, povolil pokácení a vejmutovka také letěla komínem.
   Příběh třetí - dominantní borovice před zdravotním střediskem. Strom výborně prosperoval, nikoho neohrožoval a
rostly na něm veliké šišky, na které čekaly děti z protější školy. Rostla opět několik desítek let, ozeleňovala prostranství
mezi školou a zdravotním střediskem, vedle komunikace s intenzivním provozem. Při zpracování projektu na nové
parkoviště  komise  pro  ŽP při  zastupitelstvu  městyse  požadovala,  aby byl  tento  strom zachován.  Projektant  tento
požadavek respektoval. Bohužel pracovníci firmy Silnice Horšovský Týn vyslovili pochybnost, že kořeny borovice by
mohly zvedat komunikaci k parkovišti. Pan starosta opět nezaváhal, okamžitě objednal firmu k pokácení a po krásné
borovici  zůstal  jen smutný  pařez.  Ani  firma  Silnice  Horšovský  Týn ani  starosta  neví,  že existují  například  fólie
zabraňující růstu kořenů stromů nežádoucím směrem, ale znají jen sekeru a pilu. 
A já se ptám, proč má zastupitelstvo městyse odborné komise, když jejich doporučení pan starosta nerespektuje. Je to
ztracený čas a peníze na jejich zasedání. 
Dalších příběhů už moc nebude, dalších zdravých dominantních stromů už v Klenčí tolik není. Klenčí se modernizuje a
roste, ale stěží do krásy.  Historická a krásná lidská sídla si  nelze představit  bez stromů,  které sázeli  naši  tátové a
dědové,  pradědové  a  ještě  starší  předci.  Je  škoda,  že  Chodové  schopní  bránit  své  památné  stromy,  jsou  již  jen
v románech Aloise Jiráska.                                                                                                                         Ing. Petr Smutný
                                                                                       

Přípravy Masopustu 2014
V sobotu 18.ledna se v hospůdce U Psůtků  uskutečnila  první  schůze k přípravám Masopustu 2014 v Klenčí  pod
Čerchovem. Na schůzi byly projednány body programu a rozděleny úkoly. 
Pořadatelé z občanského sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí a neformální organizace
DODNA CLUB zvou zájemce, z Klenčí i okolí, kteří by se chtěli v přípravách a samotné akci angažovat či pomoci s
jejími přípravami, aby se dostavili v sobotu 1.února /od 18h. hospůdka U Psůtků/ na druhou masopustní schůzi nebo se
popřípadě ozvali na mobil: 604 513 923 či mail: anderlecht@centrum.cz. 
Kulturně-folklórní akce Masopust 2014 "Masopustní průvod Klenčím & akce na pomoc koňskému útulku "S.O.S.-
Život pro koně v Miřkově" se bude konat 1.března.                                                          Jiří Anderle, předseda VRMKO

V roce 2014 přeje mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti ZO KSČM Klen čí

Čakan, leden  2014. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.
Redakce: Marta Vojtíková, Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.

E-mail: is@klenci.cz, tel.: 379 795 325


